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صدر|بوی نامطبوع زباله را می توان از همان ابتدای خیابان اندیشــه93 احســاس کــرد. هرچه جلوتر 

می روم بو شدیدتر می شود. گرمای داغ روزهای مردادماه شــدت آن را افزایش داده است. این بو امان 

ســاکنان خیابان شهید امام دوست را بریده و دیگر طاقت تحمل آن را ندارند. به درخواست اهالی این 

خیابان سری به آن زدیم و با کسبه و شهروندان این محدوده صحبت کردیم. انتهای خیابان اندیشه93، 

به خیابان شــهید امام دوســت و نهرگناباد راه دارد. نهری که هر چند وقت یک بار شــیرابه زباله در آن 

 خالی می شود و بوی تند آن علاوه بر ساکنان حاشیه نهرگناباد، شهروندان ساکن در  محدوده خیابان

 آیت ا... مشکینی را نیز آزار می دهد.

 QشودQمیQرهاQگنابادQنهرQدرQزبالهQشیرابه
همراه با رئیس شــورای اجتماعی محله ایثارگران به ســمت خیابان شهید امام دوست می رویم تا از 

کال نهر گناباد بازدید کنیم. بوی تند زباله را از همان ابتدای مســیر احساس می کنیم. هرچه به نهر 

نزدیک تر می شویم بو بیشتر می شود. شیرابه های زرد خشک شده را می توان داخل نهر دید. احمد 

حسنی یکی از شهروندان قدیمی این محدوده نزدیک به سال4است که با تعدادی از همسایه ها این 

مشکل را پیگیری می کنند. سراغ ســازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد هم رفته اند، اما هنوز 

به نتیجه نرسیده اند. او داخل کال را نشان می دهد و می گوید: «بوی تند این شیرابه ها داستان یک 

شب و 2شب نیست. چند سالی اســت که این بو بیشتر شده است. در پیگیری هایمان متوجه شدیم 

تمام زباله های محدوده قاســم آباد و منطقه12 شهرداری در ایستگاه زباله آیت ا... رفسنجانی 34/2 

تخلیه می شــود. آنجا زباله را داخل مخزن های بزرگ فشرده می کنند و شیرابه آن را داخل سپتیک 

تانک می ریزند. خودروهای بزرگ، زباله های خشک را به سمت جاده نیشابور یا میامی می برند. برای 

شیرابه های داخل ســپتیک نیز باید همین اتفاق بیفتد، اما متوجه شدیم خودروهای حمل شیرابه 

به جای رفتن به ســمت خارج شهر تا نزدیک منزل آباد می روند و آنجا شیرابه ها را در کانال هایی که به 

نهر گناباد راه دارد، خالی می کنند. شیرابه ها وارد کانال می شود و بوی بد آن ما را اذیت می کند. سال 

گذشته پشه سالک دخترم را گزید، 12ماه دنبال دارو و آمپول های تزریقی بودم. بیشتر اهالی طاقت 

ماندن ندارند اما خانه هایشان فروخته نمی شود.»

 QتابستانQگرمایQدرQخاموشQکولرهای
«بوی شــیرابه ها اجازه نمی دهد مردم در این گرمای طاقت فرســا حتی در خانه هایشــان کولرها را 

روشــن کنند. چون با هربار روشن شدن کولر شدت بو بیشتر می شود.» این ها را مهدی یوسفی یکی 

دیگر از ساکنان قدیمی خیابان امام دوست می گوید و تقاضا دارد شهرداری روی کانال را بپوشاند. 

او می گوید:« با اینکه هر هفته کارکنان خدمات شــهری نهر را تمیز کرده و می شویند، اما بو تنها برای 

یکی 2شــب دست از سر ما برمی دارد. بعد همان آش و همان کاسه اســت. باید روی کانال را ببندند. 

این کانال بلای جان مردم شده. »

 QسازیQپاکQوQوشوQشستQبارQیکQایQهفته
برای پیگیری مشکل با سازمان مدیریت پسماند مشهد تماس گرفتیم تا پاسخ گوی درخواست های 

شهروندان باشــند اما آن ها پاسخ را منوط به زمان بعد از انتشــار گزارش دانستند. به همین دلیل با 

رئیس اداره خدمات شــهری منطقه گفت وگو کردیم. محمود حســینی با تأیید گفته ساکنان درباره 

تخلیه شیرابه زباله های ایســتگاه زباله آیت ا... رفســنجانی 34.2 در نهر گناباد می گوید: «هفته ای 

یک بار کال خیابان شــهید امام دوست را پاک سازی می کنیم. کارگران خدمات شهری آشغال ها را 

می تراشند و کال شسته می شود. به درخواســت مردم دوبار به سازمان مدیریت پسماند شهرداری 

مشــهد نیز نامه زدیم تا به پیمانکار خود تذکر دهد که ظاهرا تذکر نیز داده اند. نهر گناباد از بالادست 

شروع می شــود و آب مصرفی فضای سبز، شست وشــوی مغازه ها، خودروها و منازل نیز از آن سمت 

بزرگراه آیت ا... رفسنجانی و خود خیابان آیت ا... مشکینی نیز  به آن وارد می شود. باوجوداین به علت 

شیب کم کال، آب با سرعت کمی در آن جاری می شود  و بنابراین در آن می ماند و جلبک می زند.»

نجمه موسوی کاهانی|یکی از مشکلات اصلی پهنه «9 دره»  پیاده روهای نامناسب و غیرهم سطحی 

است که به دلیل شیب زیاد و کوچه های باریک ایجاد شده است. مشکلی که به گفته وحید امینی 

مقدم، نایب رئیس شورای اجتماعی محله «شقایق 2»  در  سال گذشته قول هایی برای رفع آن داده 

شد اما هنوز اقدامی نشده است.

 QاصلیQخیابانQدرQروQپیادهQبودنQسطحQناهم
امینی مقدم می گوید: اختلاف ســطح در خیابان اصلی شهید صیاد شیرازی بسیار زیاد است، 

تا حدی که در برخی قســمت ها این اختلاف بیش از یک متر می شــود. در خیابان «فکوری11» 

بهســازی پیاده روها از طریق طرح «محله ما» انجام شد اما کوچه های صابر در «شقایق2» از این 

طرح بی بهره ماند. با توجه به بهســازی خیابان فکوری11 که در طرح «محله ما» انجام شد، مردم 

محله «شقایق2» نیز به طور جدی خواستار بهسازی پیاده روها هستند. هرچند این طرح هم در 

بخشی از این محله به طور نیمه کاره رها شده است. 

 QکیفیتQبیQبهسازیQشدنQسازQمشکل
امینی مقدم ادامه می دهد: موضوع بعدی به پیاده روســازی خیابان »صابر 1»)شهید قاسمی( 

برمی گردد که به درخواســت شورای اجتماعی محله انجام شــد اما کیفیت این بهسازی بسیار 

پایین بوده است. کوچه های فرد «شهید قاسمی » همان طور خاکی رها شده است و در کوچه های 

زوج «شهید قاسمی » نیز شیب بندی ها رعایت نشده و مسیر آب به سمت خروجی های اصلی در 

ادامه کوچه رها شده است. مردم در مطالبه ای که از پیمانکار داشتند قول تکمیل پروژه را گرفتند 

اما بعد از گذشــت 3ماه هنوز خبری نیســت.همچنین از ابتدای خیابان «صابر 3» تا تقاطع آن با 

خیابان «صابر 2» بهسازی انجام شده و بعد از آن رها شده است. از آنجایی که این کوچه مسیر تردد 

گردشگران تا کوه پارک است رســیدگی به پیاده روها می تواند جذب گردشگر را افزایش دهد و 

نامناسب بودن آن بار منفی برای محله به همراه دارد. پیاده رو جلوی مدرسه «تهذیب» هم خاکی 

رها شده است که با بازگشایی مدارس بی شک مشکل ساز می شود.

 QاستQنماندهQتمامQنیمهQایQپروژهQهیچ
 رئیس اداره فنی و عمران شهرداری منطقه9  نیزمی گوید اعتبار پروژه های محله «شقایق2» به اتمام 

رسیده و تا باز شــدن اعتبارات بعدی، پروژه ای دراین محل اجرا نخواهد شد.وحید طهماسبی با 

تأکید بر اینکه هیچ پروژه ای در خیابان صابر نیمه کاره رها نشده است می گوید: در خیابان «صابر1» 

2پروژه جدول گذاری و پیاده روسازی داشتیم. تا جایی که اعتبار در اختیار ما بود این پروژه پیش 

رفت. در خیابان «صابر3» فقط جدول گذاری داشتیم و پیاده روسازی در این قسمت در دستورکار ما 

نبوده است از همین رو هیچ پروژه نیمه کاره ای وجود ندارد. در 2بخش لچکی کوچک خاکی جلوی 

مدرسه تذهیب نیزپروژه فضای سبز تعریف شده است.او کیفیت اجرای کار را منوط به همکاری 

اهالی می داند و می گوید: با توجه به شیب موجود در کوچه های صابر و همکاری نکردن ساکنان 

با پیمانکار، در اجرای پروژه مشــکلات زیادی داشــتیم. اهالی با جاری کردن آب های سطحی 

خانه هایشــان در مســیر مصالح و ابزار کار پیمانکار، باعث چندباره کاری و پایین آمدن کیفیت 

در اجرای پروژه شــدند.  رئیس اداره فنی و عمران شهرداری منطقه پیاده روسازی خیابان صیاد 

شیرازی را یکی از برنامه های 1400 دفتر توسعه محله ذکر می کند و می افزاید: با تأیید اعتبارات 

هم سطح سازی این خیابان اصلی در دستورکار قرار می گیرد.
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10منطقه
اجرایQطرحQپیادهQروسازیQدرQمحلهQ»شقایقQ»2QکافیQنیست

پیاده روهای »صابر«، همچنان ناهموار

ساکنانQخیابانQشهیدQامامQدوستQازQبویQشیرابهQزبالهQهاQرنجQمیQبرند

مکافات نهر قدیمی گناباد
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